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Zamawiający: 

Gmina Stary Lubotyń 

Stary Lubotyń 42 

07-303 Stary Lubotyń  

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/pn/lubotyn 

Bezpośredni link do postępowania: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1008649 

 

Stary Lubotyń 05.11.2024r. 

Nr referencyjny: INW.271.14.2024 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ nr 2 

Dot.  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych pn.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji 

energii elektrycznej na potrzeby Gminy Stary Lubotyń w roku 2025” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych,  Zamawiający przekazuje 

treść pytań wniesionych w przedmiotowym postępowaniu wraz z odpowiedziami: 

 Pytanie 1  
SWZ  
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.  
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii 
elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych 
w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania 
na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na 
zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod 
uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na 
zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.  
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w 
postępowaniu przetargowym.  
 
Odpowiedź: Wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE za ubiegły rok 
kalendarzowy tj. 01.01.2023 – 31.12.2023r.  
Wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną zostały 
uwzględnione w postępowaniu. 
 
Pytanie 2  
SWZ III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 7, Załącznik Nr 8 do SWZ  
Wykonawca prosi o sprawdzenie czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy , tzn. osobną 

umowę na sprzedaż energii i osobną umowę na dystrybucję energii dla wszystkich punktów poboru 

https://platformazakupowa.pl/pn/lubotyn
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energii. Z Załącznika Nr 8 do SWZ wynika bowiem , że na wszystkie punkty poboru energii Zamawiający 

zawarł umowy kompleksowe , tj. jedną umowę na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada jedna kompleksową umowę na sprzedaż i dystrybucję energii 

elektrycznej. 

Pytanie 3  
SWZ III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 10 i 11, Załącznik Nr 8 do SWZ  
W nawiązaniu do poprzedniego pytania Wykonawca zwraca się z zapytaniem, dla których punktów 
poboru energii Zamawiający ma obecnie zawarte umowy rozdzielone na sprzedaż i dystrybucję 
energii? Jeśli zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do SWZ dla wszystkich ppe zawarte są obecnie umowy 
kompleksowe, Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów, gdyż dotyczą one umów rozdzielonych.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z SWZ Rozdział III OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 10 i 11 
 
 
Pytanie 4  
SWZ XXIII. WARUNKI UMOWY pkt 5 ppkt 6  
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści:  
1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 
przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze wzrostem 
cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia.  
2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego 
okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii 
elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.  
3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa)wolumenu wskazanego w §…. Umowy.  
4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 
zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na 
Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny 
energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach 
od dnia realizowania dostaw  
w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia 
umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.  
5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na TGE 
wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie.  
6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej 
aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony 
w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu.  
7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany 
średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w raportach 
miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAvg z 
miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 
miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach:  
1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii elektrycznej 

(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 

powiększona o 2 %. 

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena jednostkowa 
kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 
Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %,  
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3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej 
(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 
powiększona o 5 %.  
8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu 
waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. Umowy.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie w Umowie powyższych zapisów i zmienia SWZ 
Rozdział XXIII. WARUNKI UMOWY pkt 5, który otrzymuje brzmienie: 
 
5. Zawarcie umowy nastąpi wg wzorów powszechnie stosowanych przez dostawców energii 
elektrycznej i podmioty świadczące usługi przesyłowe. Zamawiający wymaga, aby w treści umów 
niezależnie, której części zamówienia dotyczą, znalazły się istotne dla stron postanowienia:  
1) sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usługi przesyłania i dystrybucji odbywa się na 

warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 266 z późn. zm.), przepisami Kodeksu cywilnego, zasadami określonymi w koncesji, 
a także zgodnie  z Taryfą Wykonawcy  i Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego,  

2) rozliczenie za sprzedaż energii elektrycznej będzie odbywać zgodnie z  cenami określonymi w 
formularzu cenowym (zał. Nr 2) Rozliczenia za świadczenie usług dystrybucji między stronami 
będą odbywać się według cen i stawek opłat zgodnie z Taryfą Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego (OSD) zatwierdzana przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki  i wprowadzoną 
zgodnie  z przepisami prawa,  

3) zmiany poszczególnych składników ceny przedmiotu umowy w okresie jej realizacji mogą 
nastąpić wyłącznie w oparciu o taryfę OSD zatwierdzoną przez Urząd Regulacji Energetyki.  

4) Taryfę OSD (Operatora Systemu Dystrybucyjnego ), w tym ceny i stawki opłat za świadczone 
usługi  dystrybucyjne wprowadzane będą do stosowania w terminie 14 dni od dnia 
opublikowania taryfy w Biuletynie Urzędu Regulacji Energetyki w trybie przewidzianym dla taryf 
przedstawionych do zatwierdzenia Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki,  

5) zamawiający zobowiązuje się do terminowego regulowania należności wynikających z faktur na 
nr konta Wykonawcy wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury.  

6)  na podstawie art. 439 ustawy PZP dopuszczalna jest zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w 
przypadku  zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze wzrostem cen 
energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia.  

7) waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w pkt 6) nie będzie miała zastosowania, w przypadku 
gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia 
wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 
miała wpływu na wartość wynagrodzenia.  

8)  Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa) maksymalnego wolumenu wskazanego 
w umowie.  

9) warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 
zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na 
Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej 
ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 
6 miesiącach od dnia realizowania dostaw w ramach Umowy i w odniesieniu do energii 
elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 
powyżej.  

10) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej 
na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie.  

11) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej 
aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy 
złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu.  
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12)   Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany 
średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w 
raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu 
TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być 
kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach:  
a) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii 

elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 
może zostać powiększona o 2 %. 

b) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena 
jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do 
zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %,  

c) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii 
elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 
może zostać powiększona o 5 %.  

13)   Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem 
mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości maksymalnego wynagrodzenia umownego.   
 
Pytanie 5  
SWZ  
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi 
oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez 
właściwego OSD? .  
 
Odpowiedź:  Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności grupa 
taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 
możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD 
 
Pytanie 6  
Załącznik nr 8 do SWZ – Projektowane postanowienia Umowy Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 

zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na 

podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 

i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy 

przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający 

otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 

przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również 

aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 

zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych. 

Pytanie 7 

SWZ  

Zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca 
końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii 
(mikroinstalacji tj. instalacji o mocy równej lub poniżej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to 
przeważającej działalności gospodarczej.  
Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w 
rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing lub net-metering).  
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a) W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy równej lub poniżej 50 kW to prosimy o ich 
wyszczególnienie w wykazie punktów poboru energii, aby możliwe było przeprowadzenie rozliczeń 
zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii oraz wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze 
Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. Jeśli Zamawiający zawarł już umowy 
prosumenckie na te ppe wnosimy o ich wyłączenie z postępowania.  
 
b) W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 
zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy powyżej 50 kW prosimy o wyłączenie takich źródeł 
z postępowania gdyż, zgodnie z IRiESD pkt A.4.3.3 lit. d-e wytwórca ma mieć zawartą odrębną umowę 
świadczenia usług dystrybucji zawierającą określenie POB i zasad jego zmiany oraz sposób i zasady 
rozliczeń z OSD z tytułu niezbilansowania dostaw energii elektrycznej, w przypadku utraty POB.  
Procedura ustanawiania i zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe (POB) 
opisana w rozdziale E IRiESD-Bilansowanie oraz WDBPOB jest ustanawiany przez: URD typu wytwórca 
(URDw), przyłączonego do sieci dystrybucyjnej OSD.  
Obsługa wytwórców została w IRiESD opisana odrębnie dla wytwórców i nie przewidziano możliwości 

zawarcia umowy kompleksowej dla wytwórcy. 

Odpowiedź: Zamawiający posiada instalację fotowoltaiczną poniżej 50 kW dla punktu PPE 

590543570701487172 Oczyszczalnia Ścieków (poz. 92 w wykazie) oraz  PPE 590543570701244998 

Garaż OSP Lubotyń (poz. 105 w wykazie). Jednocześnie nadmieniam że w punkcie PPE 

590543570701487172 Oczyszczalnia Ścieków (poz. 92) zamontowane są magazyny energii, a 

wyprodukowana energia zużywana będzie na własne potrzeby i nie będzie wprowadzana do sieci. 

Wyrażamy zgodę na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktu PPE 590543570701244998 
Garaż OSP Lubotyń (poz. 105). 
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